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[Forsvarsministeren.] 
3 Undervandsbaade, hvoraf for Tiden de 
to er udrustede, og fra de amerikanske 
Overskudslagre er erhvervet 10 Motortor- 
pedobaade, hvoraf nogle er ved at blive 
gjort sejlklare, men dette vil tage nogen 
Tid. Desuden har vi for nylig i Amerika 
købt et Skib, der skal anvendes til Inspek- 
tion ved Grønland. 

Ogsaa Kystdefensionen er ved at blive 
bragt paa Fode igen. 

Med Hensyn til Personellet gælder, at 
alle, der imod deres Ønske har været holdt 
inde i Henhold til Bemyndigelsesloven, nu 
er hjemsendt med Undtagelse af nogle Sø- 
officerer i Reserven af, sidste Hold. Disse 
vil formentlig kunne hjemsendes til Efter- 
aaret, og man haaber i det hele taget ikke 
at blive nødt til at holde øvrigt Personel 
inde i Henhold til denne Lov, idet For- 
holdene paa nuværende Tidspunkt dog ikke 
helt kan overses med Hensyn til et mindre 
Antal Kvartermestre, Underkvartermestre 
og Mather. 

Til Opbygningen af et Luftværn er 
der gjort visse Forberedelser. Vi har be- 
varet de Flyvepladser, som Tyskerne ind- 
rettede her i Landet i Besættelsesaarene. 
Vi har købt nogle Skolemaskiner, og vi 
har Flyvere under Uddannelse. Men An- 
tallet er ikke stort, og ingen af dem vil 
være naaet saa langt med deres Uddan- 
nelse, at de vil være i Stand til at flyve 
med en moderne Jagermaskine før til næste 
Aar. Af moderne Jagermaskiner, som er 
anvendelige til Kamp, har vi endnu ikke 
een eneste. Derimod har vi Omkostnin- 
gerne ved at bevare Flyvepladser, som vi 
endnu ikke ved, Oll der vil blive Brug for, 
naar en ny Forsvarsordning er vedtaget. 
Vi kan ikke, nedlægge nogen af dem, før 
vi har den nye Ordning, og ikke mindst 
af Hensyn til Spørgsmaalet om disse Flyve- 
pladser samt Organiseringen af et Forsvar 
for de Flyvepladser, som skal bevares, er 
det paakrævet, at væsentlige Retningslinier 
for Opbygningen af Forsvaret lovfæstes i 
en overskuelig Fremtid. , 

Der er derfor i nogen Tid foregaaet 
Overvejelser med det Formaal at forberede 
Realitetsforhandlinger i Forsvarskommis. 
sionen om at faa den nuværende Over- 
gangstilstand bragt til Ophør, saa snart 
det kan lade sig gøre. Jeg har efter Re- 

geringsskiftet overtaget Hvervet som For- 
mand for Kommissionen, og det Forhold, 
at Kommissionen indtil i Dag ikke har 
haft noget Møde under min Ledelse, skyl- 
des altsaa ikke, at jeg ønsker ät forsinke 
dens Arbejde. Hverken politiske Grunde 
eller andre Grunde opfordrer mig til at 
gøre det. Det modsatte er Tilfældet. 

Ved det Genopbygningsarbejde, der hid- 
til er foretaget for Værnenes Vedkommende, 
har 1937 -Ordningen, i Overensstemmelse 
med Bemyndigelsesloven, været vejledende. 

Der er foretaget en Beregning af, hvad 
det vilde koste, hvis der i Løbet af 3 Aar 
skulde anskaffes Materiel til Genopbygning 
af en Ordning, hvor 1937-Ordningen er 
vejledende. Beregningen viste, at Hæren 
skulde bruge 841 Mill. Kr., Søværnet 306 
Mill. Kr. og Luftværnet 184 Mill. Kr., 
altsaa i alt 1 331 Mill. Kr; til Materiel. 
Men skulde Hæren og Søværnet forsynes 
med det Materiel, som Ordningen af 1937 
indeholdt, vilde det 홢 efter en Beregning, 
foretaget paa Grundlag af Prisniveauet i 
1945 홢 koste 1 500 Mill. Kr. 

Der er siden Befrielsen til Erstatning 
for det Materiel, som 1937-Ordningen inde- 
holdt, foretaget Indkøb, deriblandt af Uni- 
former, til et samlet Beløb af ca. 150 Mill. 
Kr. Der ér derfor væsentlige og meget al- 
vorlige Mangler ved den Ordning, der er 
skabt indtil nu. Det er uden Forbindelse 
med de foreliggende Kendsgerninger,, naar 
der har været fremsat Paastande om, at 
der siden Befrielsen er foretaget omfattende 
Oprustninger. Der er siden Befrielsen af 
Rigsdagen bevilget store Beløb til militære 
Foranstaltninger. Største Parten af disse 
Penge er brugt til Driftsomkostninger ved 
Løsningen af Opgaver, som det har været 
nødvendigt at tage op, f. Eks. Afsendelsen 
af Brigaden til Tyskland, Bevogtningen af 
vor Sydgrænse, Bevogtningen af Bornholm, 
Minestrygningstjeneste i vore Farvande, Ud- 
dannelse af Værnepligtige og Befalings- 
mænd, Kostforplejning, Istandsættelse og 
Modernisering af Kaserneanlæg m. m. 

Til Nyanskaffelser af Materiel er der 
paa Finansloven for indeværende Finans- 
aar opført 38 Mill. Kr. til Hæren. Men 
hverken den nuværende eller den tidligere 
Regering har været i Stand til at udnytte 
denne Bevilling. Af de 38 Mill. Kr. vil de 
33 Mill. Kr. ikke være brugt ved Finans- 
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